CONCIKXO do CAtrCLO

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

excelentíssimo senhor presidente DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja providenciado o reparo no calçamento da
ponte situada na Rua Moisés Belisário (sentido Cachoeira dos Vargas), Centro.

O calçamento da citada rua, na altura da cabeceira da ponte, cedeu, então
em dias de chuva a água está ficando empoçada naquele ponto por conta desse
desnível, visto que não há meios de água escoar pelas laterais, e isso vem trazendo
diversos transtornos aos moradores, bem como a pedestres e motoristas que por ali
trafegam, pois precisam desviar para poder passar.

Sugere-se, portanto, que seja providenciado um estudo para avaliar o que
pode ser feito, no intuito de acertar esse desnível, dando melhores condições de
tráfego para as pessoas que por ali precisam passar e evitando novos transtornos.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
14 de novembro de 2019.

SSIN DESTEFFANI
Câmara Municipal de
ão do Castelo-ES.

Processo: 7281/2019

Tipo: Pedido de Providência; 126/2019
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 14/11/2019 13:16:06

Procedência: Robson Pessin Desteffani
Assunto: Sugere o reparo no calçamento da ponte situada na
Rua Moisés Belisário (sentido Cachoeira dos Vargas).